

**PSD Holding ApS**  
**CVR-nr. 15371374**  
**Baldrianvej 2**  
**9310 Vodskov**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Lisbeth Rytter

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	7
Balance pr. 31.12.2015	8
Egenkapitalopgørelse for 2015	10
Noter	11

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

PSD Holding ApS  
Baldrianvej 2  
9310 Vodskov

CVR-nr.: 15371374  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Helge Nielsen  
Bent Norman Petersen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets primære aktivitet består i aktiebesiddelse.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

2015 blev et tilfredsstillende år for PSD Holding ApS. Årets overskud blev på 78.081 t.kr., en mindre stigning i forhold til året før. Resultatet for 2016 forventes reduceret i forhold til 2015.

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Ledelsen er ikke bekendt med forhold som giver anledning til usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposterne i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling**

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>130.502</b>	<b>181.082</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		77.668.415	74.776.316
Andre finansielle indtægter		1.539.993	526.998
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.123.777)</u>	<u>(305.159)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>78.215.133</b>	<b>75.179.237</b>
Skat af ordinært resultat	1	<u>(134.254)</u>	<u>(103.251)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>78.080.879</u></b>	<b><u>75.075.986</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		75.000.000	40.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		37.668.415	54.776.316
Overført resultat		<u>(34.587.536)</u>	<u>(19.700.330)</u>
		<b><u>78.080.879</u></b>	<b><u>75.075.986</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		420.294.285	386.686.486
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	2	<b>420.294.285</b>	<b>386.686.486</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>420.294.285</b>	<b>386.686.486</b>
Andre tilgodehavender		19.685.111	17.646.114
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.685.111</b>	<b>17.646.114</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	3	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		388.520.685	354.912.886
Overført overskud eller underskud		(37.350.574)	(2.763.038)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		75.000.000	40.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>426.370.111</u></b>	<b><u>392.349.848</u></b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		13.475.029	11.879.500
Skyldig selskabsskat		134.256	103.252
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.609.285</u></b>	<b><u>11.982.752</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.609.285</u></b>	<b><u>11.982.752</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u><u>439.979.396</u></u></b>	<b><u><u>404.332.600</u></u></b>

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	354.912.886	(2.763.038)	40.000.000	392.349.848
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(40.000.000)	(40.000.000)
Værdireguleringer	0	(4.060.616)	0	0	(4.060.616)
Årets resultat	0	37.668.415	(34.587.536)	75.000.000	78.080.879
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>388.520.685</b>	<b>(37.350.574)</b>	<b>75.000.000</b>	<b>426.370.111</b>

## Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>1. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	134.256	103.252
Regulering vedrørende tidligere år	(2)	(1)
	<u><b>134.254</b></u>	<u><b>103.251</b></u>
		<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b> kr.
<b>2. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		<u>31.773.600</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<u><b>31.773.600</b></u>
Opskrivninger primo		354.912.886
Egenkapitalreguleringer		(4.060.616)
Andel af årets resultat		77.668.415
Udbytte		<u>(40.000.000)</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<u><b>388.520.685</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u><b>420.294.285</b></u>
		<b>Ejerandel</b> %
	<u>Hjemsted</u>	
Associerede virksomheder:		
Polar Seafood Denmark A/S	Aalborg	50,00
	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi</u> kr.
<b>3. Virksomhedskapital</b>		<u>Nominel værdi</u> kr.
Anparter	<u>200</u>	<u>200.000</u>
	<u><b>200</b></u>	<u><b>200.000</b></u>